



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

C.B.H. Invest ApS

Københavnsvej 69, 1. tv., 4000 Roskilde

CVR-nr. 10 22 08 74

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

Claus Bernt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

C.B.H. Invest ApS
Københavnsvej 69, 1. tv.
4000 Roskilde

CVR-nr.: 10 22 08 74
Stiftet: 15. april 1986
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Claus Bernt Hansen

Revision

Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8
3450 Allerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og udleje ejendomme samt opkøb og salg af ejendomme, enten i eget regi eller i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -418.101 mod -275.433 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.118.629 mod 12.071.149 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et tab på kapitalandele i tilknyttede virksomheder på t.kr. 1.095 og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på t.kr. 1.366.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-418.101	-275.433
2 Personaleomkostninger	-1.879.704	-1.873.107
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.369	-60.037
Driftsresultat	-2.335.174	-2.208.577
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.084.505	13.415.657
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.505.828	-1.062.842
Resultat før skat	-3.756.497	10.144.238
5 Skat af årets resultat	637.868	1.926.911
Årets resultat	-3.118.629	12.071.149
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.107.247	12.949.026
Disponeret fra overført resultat	-7.225.876	-877.877
Disponeret i alt	-3.118.629	12.071.149

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	2.624.329	2.654.143
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.789	177.344
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.794.118</u>	<u>2.831.487</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	71.277.416	68.949.879
9	Andre tilgodehavender	2.914.583	2.957.240
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>74.191.999</u>	<u>71.907.119</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>76.986.117</u>	<u>74.738.606</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.200	43.200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.366.247
	Udskudte skatteaktiver	1.460.654	1.478.213
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.696.356	5.139.189
	Andre tilgodehavender	174.841	255.564
10	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	750	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.375.801</u>	<u>8.282.413</u>
	Likvide beholdninger	<u>659.781</u>	<u>761.558</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.035.582</u>	<u>9.043.971</u>
	Aktiver i alt	<u>84.021.699</u>	<u>83.782.577</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	113.649	116.992
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	58.833.415	54.726.168
Overført resultat	-22.717.532	-15.494.999
Egenkapital i alt	36.354.532	39.473.161
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.239.010	5.995.978
Hensatte forpligtelser i alt	7.239.010	5.995.978
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	928.576
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	928.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.895	187.381
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.937.539	36.784.345
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	85.285
Selskabsskat	928.576	0
Anden gæld	411.147	327.851
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.428.157	37.384.862
Gældsforpligtelser i alt	40.428.157	38.313.438
Passiver i alt	84.021.699	83.782.577

1 Særlige poster

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	120.335	41.777.142	-14.620.465	27.402.012
Resultatandel	0	0	12.949.026	-877.877	12.071.149
Egenkapital overført til reserver	0	-3.343	0	0	-3.343
Egenkapital overført til reserver	0	0	0	3.343	3.343
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	116.992	54.726.168	-15.494.999	39.473.161
Resultatandel	0	0	4.107.247	-7.225.876	-3.118.629
Egenkapital overført til reserver	0	-3.343	0	0	-3.343
Egenkapital overført til reserver	0	0	0	3.343	3.343
	125.000	113.649	58.833.415	-22.717.532	36.354.532

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et tab på kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Tabet er indregnet under hhv. indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med t.kr. 1.095 og øvrige finansielle omkostninger med t.kr. 1.366.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.856.877	1.857.350
Andre omkostninger til social sikring	<u>22.827</u>	<u>15.757</u>
	<u>1.879.704</u>	<u>1.873.107</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	29.814	29.814
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>7.555</u>	<u>30.223</u>
	<u>37.369</u>	<u>60.037</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.502.239	1.055.619
Andre finansielle omkostninger	<u>3.589</u>	<u>7.223</u>
	<u>2.505.828</u>	<u>1.062.842</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-655.429	-3.112.351
Årets regulering af udskudt skat	17.559	1.185.403
Regulering af tidligere års skat	<u>2</u>	<u>37</u>
	<u>-637.868</u>	<u>-1.926.911</u>

Noter

6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. maj 2022	2.981.438	2.981.438
Kostpris 30. april 2023	2.981.438	2.981.438
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-327.295	-297.481
Årets afskrivninger	-29.814	-29.814
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-357.109	-327.295
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	2.624.329	2.654.143

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. maj 2022	433.899	433.899
Kostpris 30. april 2023	433.899	433.899
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-256.555	-226.332
Årets afskrivninger	-7.555	-30.223
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-264.110	-256.555
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	169.789	177.344

Noter

	30/4 2023	30/4 2022	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. maj 2022	14.223.711	14.223.711	
Afgang i årets løb	-1.095.710	0	
Kostpris 30. april 2023	13.128.001	14.223.711	
Opskrivninger 1. maj 2022	48.730.190	35.314.533	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.180.215	13.415.657	
Opskrivninger 30. april 2023	50.910.405	48.730.190	
Overført til hensatte forpligtelser	7.239.010	5.995.978	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	7.239.010	5.995.978	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	71.277.416	68.949.879	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CBH Ejendomsselskab ApS, Roskilde	100 %	692.798	-1.317.656
CBH Projektudvikling ApS, Roskilde	100 %	71.277.418	3.423.247
		71.970.216	2.105.591
9. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. maj 2022		2.957.240	2.919.742
Tilgang i årets løb		0	37.498
Afgang i årets løb		-42.657	0
Kostpris 30. april 2023		2.914.583	2.957.240
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023		2.914.583	2.957.240
10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. april 2023
Direktion	11,9%	0	750

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ydet et ansvarligt lån på t.kr. 2.914 for Claus B. Hansen & Allan Chabert A/S Arkitekter MAA samt afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for selskabets bankgæld på t.kr. 1.000. Der er endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer samt givet tilsagn om finansiering af selskabets fortsatte drift med op til t.kr. 1.100 i fællesskab med øvrige selskaber.

Der er over for selskabets pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende dattervirksomheden CBH Projektudvikling ApS. Datterselskabets bankgæld udgør per balancedagen t.kr. 50.409. Der er sikkerhed for bankgælden i fast ejendom i datterselskabet til en samlet bogført værdi på t.kr. 92.093 på balancedagen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
